
ТАЦРИЗ

ба фишурдаи диссертатсияи Абдурахмонов Маъдй Саидчалолович дар 

мавзуи «Афкори адабию эстетикии маорифпарварон ва дадидон» барон 

дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD) -  доктор аз руйи ихтисоси 

6D021400 -  Адабиётшиносй (6D021401 -  Назарияи адабиёт. Матншиносй, 

нусхашиносй). Душанбе, 2023

Дар таърихи илму фархднги тодикии охири асри XIX ва аввали асри

XX накшу дойгохи маорифпарварон ва дадидон хеле бузург аст.

Маорифпарварй хдмчун як дараёни пешкадам дар Осиёи Марказй ва

Аморати Бухоро барои дар амал татбик кардани гояхои пешкадам ва

ормонхои шахсиятхои ватандусту истиклолхох, аз думла Ахмад Махдуми

Дониш, Мирзо Сирод, Адзии Самаркандй ва хамаслакони онхо ба вудуд

омада, дар густариши илму фарханг ва тафаккури кишрхои гуногуни домеа

накши назаррас бозидааст. Тахкики мавзуи «Афкори адабию эстетикии

маорифпарварон ва дадидон» дар шакли як диссертатсияи илмии

адабиётшиносй тахия шудааст, ки кори мухим, мубрам ва арзандаи илмист.

Автореферата Абдурахмонов Маъдй Саиддалоловид «Афкори

адабию эстетикии маорифпарварон ва дадидон», ки фишурдаи

диссертатсияи илмист, дар асоси талаботу дастури корхои илмй навишта

шуда, мухтавои диссертатсияро ба таври пурра ифода мекунад. Хдмаи

масъалахои дар диссертатсия баёнгардида дар автореферат ифодаи сарехи

худро ёфтаанд. Забони таълифи автореферат равон, салис ва илмй буда,

масъалагузорихо, мухокимаронихо ва натидагирихо хубанд. Автореферат
#<

мухассаноти зиёд дорад. Автореферат ба забони русй хуб тардума шудааст.

Дар баробари бартарихо ва мухасанот дар автореферат баъзе нодурихо 

ба назар расиданд, ки ислохи онхо ба назари мо бар манфиати кор хохад буд: 

1. Максади тахкики диссертатсионй дар 3 банд баён шудааст, холо он 

ки диссертант имкон дошт, ки бандхоро зиёд кунад таквият бахшад.



’ 2. Мухакдик; дар тахияи автореферат шояд хоксориро ихтиёр 

намудаст, ки кори андомдодаи худро аз нигохи шахси сеюм 

инъикос намудааст. У дар чанд маврид “Диссертант дар ин

бахши к о р ..... баррасй намудааст” менависад. Х,ол он, ки корро

худи у андом додаааст. Агар ба дои ощ о “...Mo ин мавзуро 

баррасй намудем”, ё хадди ак;ал ба таври умумй “...Дар ин 

бахши кор фалон мавзуъ баррасй шудааст” менавишт, бехдар 

буд.

Ба як маънй, автореферата диссертатсияи Абдурахмонов Маъдй 

Саиддалолович дар мавзуи «Афкори адабию эстетикии маорифпарварон 

ва дадидон» барои дарёфти дарадаи илмии доктори фалсафа (PhD) -  

доктор аз руйи ихтисоси 6D021400 -  Адабиётшиносй (6D021401 -  

Назарияи адабиёт. Матншиносй, нусхашиносй) бо дастовардхо ва 

натидагирихо мухтавои диссертатсияро ифода карда, ба талаботи КОА назди 

Президента Чумхурии Тодикистон давобгуст.
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